КТРО. ⁴⁶ ЕМША: ⁴⁷ МА И ПОСТАВИ МА ПРѢ ЛИЦЕ ГИИ. ⁴⁸ И ВИДѢ ГА КЪ ⁴⁹ ЛИЦЕ. ⁵⁰ 10
⁵¹ И ЛИЦЕ ЕГО СИЛНО И ПРѢСЛАВНО. ⁵² УЮНО И ПРВОУЖАСНО ГРОЗНО И ПРИТРАИНО. 11
 ВИДѢТИЕ ⁵³ КТО ЕСТЬ АЗЪ ПОВѢДАТИ НЕОБЪЯТОЕ СЖИРЕТКО ГИА. И ЛИЦЕ ЕГО ПРѢДВНО. 12
 ЛИЦЕ ЕГО ⁵⁴ И НЕИСПОВѢДИМОЕ. И ЛИКЪ МНОГООУЧЕННЫ ЕГО. И МНОГАИИ. И ПРѢВЕЛЪКЪ ⁵⁵ 13
 КАКО ЖЕЛЕ ⁵⁶ И НЕИСПОВѢДИМОЕ. И ПРѢСТОЛЪ ГИИ. И АНКСТОАНИЕ ⁵⁷ ОБРАЖЪ ЕГО. ⁵⁸ ХЕ- 14
 ЗО РАЖЕ ⁵⁹ И НЕИСПОВѢДИМОЕ. И ПРѢСТОЛЪ ГИИ. И АНКСТОАНИЕ ⁶⁰ ОБРАЖЪ ЕГО. ⁶¹ ХЕ- 14
 ЖЕНО ⁶² И НЕИСПОВѢДИМОЕ. И ПРѢСТОЛЪ ГИИ. И АНКСТОАНИЕ ⁶³ ОБРАЖЪ ЕГО. ⁶⁴ ХЕ- 14
 СОТИ ЕГО НЕПРѢМЪНЕНЪ. ⁶⁵ И НЕИСПОВѢДИМОЕ. И ПРѢСТОЛЪ ГИИ. И АНКСТОАНИЕ ⁶⁶ ОБРАЖЪ ЕГО. ⁶⁷ ХЕ- 14
 КЕЛНКОТОУ ⁶⁸ СЛАВЫ ЕГО КТО

свхоти, и мокротѣ, двадцѣати зодіамъ. еже сѣтъ верхъ з-го ИБСИ. и видѣхъ ф-е
 ИБО, еже по еврейскъ зовемъ Кухъи, идиже сѣтъ домоке ивни зодіамъ дванде-
 сѣтнмъ. Далѣе заглавіе: Къ т ИБСИ привѣдъ снѣха Михайль Архаггалъ. прѣ
 лице Гдне. Слово кѣ. Продолжается текстъ: На десѣтомъ ИБСИ Архофъ. Здѣсь
 кончается вставка, но и дальнѣйшее изложение отстываетъ отъ печатаемаго текста,
 именно: видѣ видѣтиѣ лица Гдне, како железо разжжено въ огни, и ижжено, и искры
 излюци, и ижеть. Тако азъ видѣхъ лице Гдне, но лице же Гне несповѣдимо,
 увно и прѣжасно, и велии прѣсташно. и кто есмь азъ исповѣдати неизреуимное
 свирство Гдне, и лице его прѣдикно, и не исповѣдати ми елико много оучений его,
 и разлуиѣ глси. ⁴⁷ У и муа ⁴⁸ У заглавіе, написанное дважды: ѿ видѣ-
 ни гл ⁴⁹ У О ⁵⁰ Дальнѣйшее изложение въ У таково: и страшно, кто
 есть исповѣдати ѿбъяти сущіе лице Гне силнос и прѣсташнос, ил многоуно его
 и многоаиос ⁵¹ У и безроукоткорени и прѣвелнкы ⁵² П елико стоаиѣ У
 стоаиис ⁵³ У еже есть ѿ немъ ⁵⁴ П хервкнии У хервкниистен ⁵⁵ П +
 іже У до словъ и пѣдо: ил непрѣмѣнное ил несповѣдаемое немѣнос и славнос
 его слоуженіе ⁵⁶ П и ⁵⁷ П непрѣмѣнны ⁵⁸ П несповѣдимо келну-

saloth dicitur, temporum mutator, siccitatis et humiditatis, duodecim zodi-
 orum, quae sunt supra septimum coelum. Et vidi nonum coelum, quod hebraice
 nominamus kuchavim, ubi sunt domus coelestes duodecim zodiorum. In de-
 cimo coelo araboth] 10. Et vidi Dominum in faciem, et ejus facies potens et
 gloriosissima, mirabilis et terribilis, severa et horrenda (*in margine adscrip-
 tum est*: visus faciei ejus ut ferrum candefactum) est. 11. Quis sum ego,
 ut narrem incomprehensibilem essentiam Domini et faciem ejus mirificen-
 tissimam et ineffabilem, et chorum *multos oculos habentem* (*cod.* multum
 eruditum) et multisonum [*P.* vidi visum Domini faciei ut ferrum in igne
 candefactum delatumque et scintillas emittens et urens. Ita ego vidi Do-
 mini faciem. sed facies Domini ineffabilis, mira et terribilis et horribilis est
 valde. Et quis sum, ut enarrem ineffabilem Domini essentiam et ejus fa-
 ciem mirificentissimam! et non possum enarrare, quam multae ejus doctrinae
 sint et variae voces]. 12. et permagnum et non manufactum Domini thro-
 num, 13. et stationes circum eum chororum cherubim et copias seraphim
 et continuas cantationes eorum, 14. et pulchritudinis ejus imaginem immu-
 tabilem et ineffabilem, et gloriae ejus magnitudinem quis enarret? 15. Et